

باسمه تعالی

شماره صندلی: کلاس:

تاریخ امتحان: ۹۶/۱۰/۲

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

تعداد صفحات: (۲) صفحه: (۱)

اداره آموزش و پرورش استان زنجان

اداره آموزش و پرورش زنجان ناحیه ۲

امتحان درس دین و زندگی پایه یازدهم

نام:

نام خانوادگی:

نام پدر:

نام آموزشگاه: هنرستان رضوان



<p>بارم ۲</p>	<p>(الف) پیام آیات:</p> <p>۱- حدیث شریف «إِنَّا مَعَاشِرُ الْأَنْبِيَاءِ أُمِرْنَا أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عَقُولِهِمْ». به کدام یک از علل آمدن پیامبران متعدد اشاره می کند؟</p> <p>۲- براساس آیه شریفه «إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُمْ خَيْرُ الْبَرِيَّةِ» بهترین مخلوقات چه کسانی هستند؟</p> <p>۳- براساس آیه شریفه «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَ أَطِيعُوا الرَّسُولَ وَ أُولَى الْأَمْرِ مِنْكُمْ» مسلمانان باید از خدا، و اطاعت کنند.</p> <p>۴- آیه شریفه «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَ الَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ» (الف) به چه آیه ای معروف است؟ (ب) درباره چه کسی نازل شده است؟</p>			
<p>۲</p>	<p>(ب) صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱- با کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی می توان به پاسخ سؤال های اساسی دست یافت.</p> <p>۲. ساختار زیبا و آهنگ موزون و دلنشین کلمه ها و جمله ها از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن کریم است.</p> <p>۳. نیازهای متغیر نیازهایی هستن که از درون نیازهای ثابت پدید می آیند</p> <p>یکی از اهداف مهم حکومت الهی رسول خدا اجرای عدالت بود.</p>			
<p>۲</p>	<p>(ج) تکمیل کنید.</p> <p>۱. اندیشمندان اسلامی کارهای خارق العاده ای که پیامبران از طرف خدا برای اثبات نبوت خویش انجام می دادند را می نامند.</p> <p>۲. حضرت فاطمه زهرا(س) جزء است و پیروی از کلام و رفتار وی بر همه مسلمانان است.</p> <p>۳. بخشی از سخنرانی ها و نامه ها و اندرزهای حضرت علی (ع) در کتابی به نام جمع آوری شده است.</p> <p>۴. بر اساس سخنی از امام باقر (ع) اسلام بر پنج پایه استوار است که مهم ترین آن است.</p>			
<p>۲/۵</p>	<p>(د) پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱. دو مورد از نیازهای برتر انسان را نام ببرید.</p> <p>۲. عصمت به چه معناست؟</p>			
<p>ادامه سؤالات در صفحه ۲</p>				
<p>نمره با عدد</p>	<p>نمره با عدد</p>	<p>نمره تجدید نظر در صورت داشتن اعتراض:</p>		<p>نمره با عدد</p>
<p>نمره با حروف</p>	<p>نمره با حروف</p>			<p>نمره با حروف</p>

نام و امضای دبیر:

نام و امضای دبیر:

بارم	<p>۳- دو مورد از نکات بی سابقه علمی که در قرآن کریم ذکر شده را بنویسید.</p> <p>۴- دو مورد از ویژگی ها و فضائل اخلاقی حضرت علی (ع) را بنویسید.</p> <p>۵- کدام یک از مسئولیت های پیامبر پس از ایشان ادامه دارد؟</p>
۲/۵	<p>(و) مفاهیم زیر را تعریف کنید.</p> <p>ولایت معنوی:</p> <p>طاغوت:</p> <p>شیعه:</p>
۱	<p>ه) پاسخ کامل بدهید.</p> <p>۱. چرا پاسخ به نیازهای برتر باید کاملاً درست و قابل اعتماد باشد؟</p> <p>۲. فطرت به چه معناست و وقتی از فطرت انسان سخن می گوئیم منظور چیست؟</p> <p>۳. به چه علت تعلیمات انبیا به تدریج فراموش می شد یا به گونه ای تغییر می یافت که با اصل آن متفاوت می شد؟</p> <p>۴. اگر پیامبری در دریافت و ابلاغ آن به مردم معصوم نباشد چه مشکلی پیش می آید؟</p> <p>۵. از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن کریم «انسجام درونی در عین نزول تدریجی» را توضیح دهید.</p>
جمع بارم ۲۶	مؤفق باشید